深建工函〔2024〕164号

深圳市建筑工务署关于市七届人大五次
会议第 20240714号建议汇办

意见的函

市住房建设局：

洪小红、玉文、刘宇明、严胜强、吴冰、曾迈、陈文宏、

周丽露、周威、贺鹏麟、黄能君、彭莺、戴湘莲 13名代表

提出的《关于全面加强深圳市公共建筑室内空气管理的建

议》（第 20240714号）建议收悉。经认真研究，我署提出汇

办意见如下：

一、关于“参考国际先进标准，提高室内空气质量标准”

的建议

我署将在行业主管部门的指导下，按照室内空气质量标

准，进一步引导参建单位规范装修材料的选用，鼓励优先选

用绿色建材，并对施工过程进行严格监管。

二、关于“建立全市的公共建筑室内空气污染系统管控

导则并推行”的建议

书书书

我署将在行业主管部门的指导下，引导参建单位严格执

行深圳市相关标准及导则，进一步提升政府投资项目的空气

质量。

三、关于“推行公共建筑室内空气质量定期检测和公示

制度”的建议

我署后续将按照行业主管部门发布的室内空气质量定

期检测和公示制度，与使用单位联合，做好我署负责建设项

目的定期空气质量检测。

此函。

深圳市建筑工务署

2024年 4月 3日

（联系人：周涵，联系电话：88124602）

公开方式：公开

答复类型：A